
 
 

Znak sprawy: ZP.271.11.2019 
 

  

Gmina Osieczna 

ul. Powstańców Wielkopolskich 6 

64-113 Osieczna 
tel. +48 65 535 00 16; fax +48 65 535 06 48  

e-mail: urzad@osieczna.pl 

 
dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa na 

terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach działania: ograniczenie niskiej emisji na terenie 

Aglomeracji Leszczyńskiej“ 

 

 

W związku z zapytaniami do SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 14.08.2019 r., 

przekazuję na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami: 
 
 

Pytanie 1: 

Dotyczy § 4 pkt 3 projektu umowy. 

Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez Wykonawcę harmonogramu 

rzeczowo-finansowego Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji i udzielał odpowiedzi 

w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie dokonywał weryfikacji harmonogramu i udzielał odpowiedzi w zakresie 

jego zatwierdzenia lub odrzucenia niezwłocznie. 

 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy § 6 pkt 2.5 projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów na: „ponoszenie pełnej odpowiedzialności 

za udokumentowane szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków pracowników i osób 

trzecich, powstałe w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem pojazdów”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 pkt 2.5 projektu umowy. 

 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy § 6 pkt 2.9 projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów na: „ponoszenie wyłącznej 

odpowiedzialności za wszelkie udokumentowane szkody będące następstwem niewykonania 

lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, które to szkody Wykonawca zobowiązuje 

się pokryć w pełnej wysokości”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 pkt 2.9 projektu umowy 



 
 

 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy § 10 projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisów w par. 10 ust. 2. 1 h) zmiana terminu 

przewidzianego na zakończenie robót może nastąpić w przypadku: „zmian technologicznych – 

o ile są korzystne dla Zamawiającego i spowodowane są w szczególności zmianą technologii 

wykonania zaprojektowanych robót pozwalających na zaoszczędzenie czasu realizacji 

inwestycji lub kosztów wykonywanych prac, jak również kosztów eksploatacji wykonanego 

przedmiotu umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany w powyższym zakresie. Możliwość przedłużenia terminu 

z powodu wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej została przewidziana w par. 10 

ust. 2.1 b).   

 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy § 10 pkt 3 projektu umowy. 

W związku z możliwością wykonania robót dodatkowych, które Zamawiający przewiduje 

zgodnie z par. 10 pkt 3 umowy, prosimy o dodanie zapisów mówiących o sposobie rozliczenia 

robót dodatkowych, np. „Wynagrodzenie za dodatkowe roboty budowlane, o których mowa w 

pkt 3 niniejszego paragrafu zostanie ustalone po przeprowadzeniu negocjacji, przy 

zastosowaniu składników cenotwórczych podanych w opracowanym przez Wykonawcę 

kosztorysie na realizację zamówienia publicznego. W przypadku, jeżeli w opracowanym 

kosztorysie nie wystąpi cena na daną pozycję, stosowane będą ceny materiałów, koszty pracy, 

koszty pracy sprzętu i inne składniki cenotwórcze w wielkościach nieprzekraczających 

poziomu średnich cen dla województwa wielkopolskiego za kwartał poprzedzający kwartał 

bieżący wg cenników Sekocenbud-u, łącznie z kosztami zakupu oraz wg faktur na materiały 

niewystępujące w opracowanym kosztorysie. Podatek Vat według stawki obowiązującej w 

dacie złożenia oferty na te roboty”. Obecne brzmienie umowy nie posiada takich zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy w ww. zakresie dodając w par. 2 ust. 4 w 

następującym brzmieniu: 

“4. W przypadku “robót dodatkowych”, wykraczających poza zakres zamówienia, Wykonawca 

sporządzi kosztorys szczegółowy w oparciu o ceny jednostkowe. W przypadku braku ceny 

ofertowej wycenę należy wykonać w oparciu o KNR przy zastosowaniu cen nie wyższych od 

średnich cen materiałów, sprzętu i transportu publikowanych w wydawnictwie „Sekocenbud” 

w miesiącu, w którym kalkulacja jest sporządzana. W przypadku zastosowania innych 

katalogów niż KNR należy uzyskać zgodę Zamawiającego po uzyskaniu opinii Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego. Kosztorys szczegółowy lub wycenę każdorazowo należy przedstawić 

do akceptacji Zamawiającemu”. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pytanie 6: 

Dotyczy § 10 projektu umowy.  

Wnosimy o wskazanie w treści umowy, możliwości wykonania robót zamiennych, oraz że za 

wykonanie robót zamiennych, należne jest Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie; w 

przypadku gdy wykonanie robót zamiennych będzie powodować wzrost kosztów zamówienia.  

Na etapie przygotowania oferty Wykonawca nie jest w stanie określić jakie zmiany w zakresie 

sposobu świadczenia będą przeprowadzone. Wykonawca poprzez złożenie Oferty zobowiązuje 

się wykonać roboty budowlane wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, który w przypadku 

robót budowlanych zawarty jest w projekcie budowlanym i SST (art. 31 ust. 1 Ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych).  

W związku z tym, treścią oferty a tym samym zobowiązaniem umownym Wykonawcy nie jest 

objęte wykonanie robót zamiennych; które co oczywiste nie wynikają ani z projektu ani z SST.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje robót zamiennych. 

 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe.  

Odpowiedź: 

Okres gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe wynosi 24 miesiące. 

Zamawiający zmienia zapis par. 7 ust. 1 umowy w następujący sposób: 

„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu ........... miesięcznej gwarancji jakości i rękojmi na 

wykonanie przedmiotu umowy, licząc od dnia podpisania protokołu końcowego odbioru robót. 

Okres gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe wynosi 24 miesiące”. 

 

 

Pytanie 8: Czy załączony przez Zamawiającego Przedmiar pn. „Budowa sieci połączeń dróg 

dla rowerów w gminie Osieczna, Lipno i Rydzyna w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji 

na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” Wykonawca ma uwzględnić w zamówieniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie załączył przedmiarów dot. „Budowy sieci połączeń dróg dla 

rowerów w gminie Osieczna, Lipno i Rydzyna w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji 

na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”, lecz załączył przedmiary dot. „Budowy na terenie 

Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach działania: ograniczenie niskiej emisji na terenie 

Aglomeracji Leszczyńskiej“. Należy stosować zapisy punktu 13.4 i 13.5 SIWZ.  

 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy D.05.03.05a, Z uwagi na niespójności w SST , prosimy o potwierdzenie, że warstwę 

ścieralną na ścieżce pieszo - rowerowej należy wykonać z mieszanki AC5S, KR2, a remont 

nawierzchni z AC11S, KR2, tak jak wskazano w pozostałej części dokumentacji. 

Odpowiedź: Warstwę ścieralną należy wykonać z mieszanki AC5S, KR2, a remont 

nawierzchni z AC11S, KR2, tak jak wskazano w pozostałej części dokumentacji. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy D.05.03.05b. Z uwagi na niespójności w SST, prosimy o potwierdzenie, że warstwę 

wiążącą na wjazdach należy wykonać z mieszanki AC11W, KR2, tak jak wskazano                                  

w pozostałej części dokumentacji. 

Odpowiedź: Warstwę wiążącą na wjazdach należy wykonać z mieszanki AC11W, KR2, tak 

jak wskazano w pozostałej dokumentacji. 

 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b.  Specyfikacje przywołują nieaktualne WT1, WT2-2010. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie 

ich w oparciu o aktualne WT-1,WT-2 2014?  Wspomniane dokumenty zostały wdrożone 

zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i 

przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1, WT-2 2014, które zostały wdrożone 

zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 r. 

 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego decyzji ZRID. 

Odpowiedź: Decyzję ZRID zamieszczono na stronie Zamawiającego 

 

 

 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia? Wnosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Uzgodnienia zamieszczono na stronie Zamawiającego 

 

 

 

 

 Burmistrz 

                                                                                        Gminy Osieczna 

                                                                                   /-/ Stanisław Glapiak 

 

 

 

 

 
Przekazano Wykonawcy w dniu 20.08.2019 r. 

Zamieszczono na stronie internetowej w dniu 20.08.2019 r. 

 


